



Riksantikvaren

Postboks 8196-Dep  
0034 OSLO

ARKIV

UNIVERSITETETS KULTURHISTORISKE MUSEER Universitetet i Oslo			
Saksb.	L6U	12 FEB. 2002	Kopi
Ark.:	0626-21		
Saksnr.	02/768	Dok.nr.:	2

### St Halvards brønn, Huseby gnr 21, bnr 3, Lier kommune

Viser til brev av 11.01.02 hvor søknaden fra Lier kommune etterlyses. Den er ved en feil ikke kommet med denne oversendelsen.

Siden har imidlertid kommunen kommet med et nytt forslag som legger ny mur godt utenfor sikringssonen, og kommunen har bedt om et møte hvor vi sammen med UKM skal diskutere utformingen.

Hallvards brønn ble registrert under top-ark registrering i 1964 som "hellig kilde" og den ble definert som fredet fornminne etter daværende fornminnelovs § 2 h, tingsteder, kultplasser, hellige kilder og andre steder som gammel tro, sagn eller skikk knytter seg til.

I 1975 foretok Riksantikvaren v/Ola Øgar Svendsen befarings til Huseby. Det ble foretatt oppmåling og fotografert.

Det er tidligere gjort oppryddingsarbeider ved brønnen. Men direkte inngrep er ikke godkjent. Kfr. brev fra Oldsaksamlingen 1972 som konkluderer med at "Universitetets Oldsaksamling har intet i mot at man rydder rundt kilden, fjerner busker og lignende og eventuelt setter opp et mer representativt gjerde." Så vidt vi har kunnet bringe i erfaring var det i 1972 at brønnen ble utstyrt med en enkel laftet tømmeramme som ennå står.

I 1993 kom en søknad fra kommunen om oppsetting av en minnestein ved brønnen. Lier kommune tok opp saken igjen i 2001, hvor de ga uttrykk for ønske om "ny formgivning" med murer.

I møte med kommunen har vi gjort oppmerksom på at inngrep i eller ved fredningsobjektene krever dispensasjon fra kulturminneloven og at vi ikke kan anbefale at det gjøres annet enn opprydding, idet ethvert inngrep kan forringe minnets verdi som historisk kilde.

Saken vil nå bli drøftet i møte og er således en sak som vi kan behandle. Blir det tale om inngrep som går ut over det vi er delegert etter kulturminneloven, vil Riksantikvaren få saken på nytt.

Med hilsen

Åse Klundelien e f  
fylkeskultursjef

Geir Helgen  
fylkeskonservator

Vedl. Kopi av kommunalt kart 1:1000 med gravhauger og brønn innmålt.

Lier kommunes søknad av 19. 12. 2001

Kopi til UKM

POST ADRESSERES TIL AVDELINGEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER